РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.01.2017г № 9
Об установлении предельного уровня соотношения
среднемесячной заработной платы руководителей,
их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений,
муниципальных унитарных предприятий,
формируемых за счет всех источников финансового обеспечения
и рассчитываемых за календарный год,
и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений,
предприятий (без учета заработной платы соответствующего
руководителя, его заместителей, главного бухгалтера)

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 9 постановления Правительства Российской Федерации от 05.08.2008 г. №583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей , учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений», руководствуясь ст.32 Устава Новоудинского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной  заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий, формируемых за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, также среднемесячной заработной платы работников таких учреждений, предприятий (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) в кратности от 1  до 1,2.
2. Данное постановление вступает в силу с 01. января 2017 года
3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

Глава Новоудинского сельского поселения:                                  Г.А.Бакля